R. Iste est, qui.

In iij. Nocturno Hymilia in Evang. Vigiláte, de eodem Com-muni ij. loco. iiij.

Pro S. Urbano. Lectio ix.

**U**RBANUS Románus, Alexándro Sevéro Imperatóre, doctrina et vita sanctitate multos ad

Christi fidem convértit, in illis Valerianum, báte Cæciliæ sponsum, et Tiburtium Valériani fratrem, qui póstea martyrium forti animo subiérunt. Illic de bonis Ecclesiæ attributis scripsit his verbis: Ipsæ res fideliūm, quæ Dómino offeruntur, non debent in álios usus, quam ecclesiásticos, et Christianórum fratrū, vel indigentibus convérти: quia vota sunt fideliūm, et prætia peccatórum, ac patrimónia pauperum. Sedit annos sex, menses septem, dies quátuor: ac martyrio coronátus, sepultus est in cemetério Prætextati, octávo Kaléndas Júnii. Ordinatiónibus quinque hábitis mense Decembri, creavit Presbyteros novem, Diáconos quinque, Episcopos per divérasa loca octo. Te Deum laudamus. 43.

In Laud. fit comm. S. Urbani, Papæ et M. Aña et y. pro temp. Oratio. Da, quæsumus. 738.

Vesp. a Cap. de seq., comm. præc. et S. Eleutheri. Papæ Mart.

DIE XXVI. MAI.

In Feste S. Philippi Neri. Cont.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. Ivj. præter seq.

Oratio.

**D**eus, qui báustum Philippum Confessórem tuum Sanctórum tuórum glória sublimasti: concéde propitius; ut, cujus solemnitate lætamur, ejus virtútum proficiámus exémplo. Per Dóminum.

Deinde fit comm. S. Gregori. Papæ, Aña. Dum esset. y. Ju-stum. Oratio. Deus in te. 738.

Postea fit comm. S. Eleutheri, Papæ Mart. Aña et y. pro temp.

Oratio

**I**N FIRMITATEM nostram réspicere, omnipotens Deus: et quia pondus pròpriæ actionis gravat, báti Eleutiérii, Mártyris tui atque Pontificis, intercessio glo-riosa nos pròtegat. Per Dómini-num nostrum.

In i. Noct. Lectiones de Seri-pluga occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**P**HILIPPUS Nérius, pils honestisque parentibus Floréntiæ natus, ab ipsa ineunte ætate non obscura dedit futuræ sanctitatis indicia. Adolescens, ampla patrui hereditate dimissa, Romanum se cointulit, ubi philosophia ac sacris Litteris eruditus, totum se Christo dicavit. Ea fuit abstinentia, ut saepe jejunus triduum permanserit. Vigiliis et orationibus intensus, septem Urbis Ecclesiæ frequenter visitans, apud coemetérium Callisti in cœlestium rerum contemplatione pernoctare consuevit. Sacêdos ex obediencia factus, in animarum salute procuranda totus fuit; et in confessionibus audiendis ad extrimum usque diem perscrivens, innumeros pene filios Christo periperit: quos verbi Dei quotidiano pâbulo, Sacramentorum frequëntia, orationis assiduitate, aliisque piis exercitationibus enatrori cùpiens, Oratôrii Congregationem instituit.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

**C**HARITATR Dei vulneratus langebat jûgiter: tantoque cor ejus restuabat ardore, ut, cum intra fines suos contineri non posset, illius sinum, confractis atque elatis duabus costulis, mirabiliter Dominus ampliaverit. Sacrum vero faciens, aut ferventius orans, in æra quandoque sublatu[m], mira undique luce fulgere visus fuit. Egénos et pauperes omni charitatis officio prosequebatur: dignus quiet Angelo in specie pauperis elemosynam erogaret; et dum egéntibus noctu panem delerret, in lóveam lapsus, inde páriter ab Angelo incolumis eriperetur. Humilitati addictus, ab honib[us] semper abhorruit, atque ecclesiasticas dignitates, etiam primarias, non semel ultra delatas constantissime recusavit.

R. Amavit eum.

Lectio vi.

**P**ROPHETIZ dono fuit illústris, et in animorum sensibus penetrantis mirifice enstuit. Virginitatem perpetuo illibatam servavit: idque assecutus est, ut eos, qui puritatem cölerent, ex odore, qui vero secus, ex foetore dignosceret. Absentibus interdum apparuit, iisque periclitantibus opem tulit. Agratos plúrimos, et morti próximos sanitati restituit. Mortuum quoque ad vitam revocavit. Cœlestium spirituum, et ipsius Desparæ Virginis frequenter fuit apparitione dignatus; ac plurimorum animas splendore circumfusas in cœlum concendere vidit. Denique anno salutis millesimo quingentésimo nonagésimo quinto, octavo Kaléndas Iunias in quem diem incidet festum Corporis Christi, Sacro maxima spiritus exultatione peracto, ceterisque functionibus explatis, post medianam noctem, qua prædixerat hora, octogenarius obdormivit in Dómino. Quem Gregorius Décimus quintus miraculis clarum in Sanctorum numerum rétulit.

R. Iste homo.

In iij. Noct. Homilia in Evang Sint lumbi, de Comm. Ixij.

Pro S. Eleutherio.

Lectio ix.

**E**LEUTHERIUS Nicópoli in Græcia natus, Aniceti Pontificis Diaconus, Cómmodo Imperatorè præfuit Ecclesiæ. Illic infatio Pontificatus supplices litteræ venerunt a Lúcio Britannorum rege, ut se ac suos in Christianorum numerum reciperet. Quamobrem Fugatum et Damianum, doctos et pios viros, misit in Britanniā, per quos Rex et reliqui fidem susciperent. Hoc Pontifice, Ireneus Polycáripi discipulus Romanum véniens, ab eo benignè accéptus est. Quo tempore summa pace et quiete fruebatur Ecclesia Dei: ac per totum orbem terrarum, maxime Roma, à des propagabatur. Vixit Eleuthé-

**rius in Pontificátu annos quindecim, dies viginti tres. Fecit Ordinationes tres mense Decembri, quibus creavit Presbyteros duodecim, Diaconos octo, Episcopos per divisa loca quindecim : se-pultusque est in Vaticano prope corpus sancti Petri.**

**I**e Deum laudamus. 45.

In Laudibus fit commemoratio S. Eleutherii, Aña et V. pro tempore. Oratio. Infirmitatem, ut supra. 739.

In Vesperis com. sequentis et S. Joannis, Papæ et Mart.

**DIE XXVII. MAJI.**

In Festo S. Mariæ Magdalena de Pazzis, Virginis.

Semiduplex.

Aña Veni, sponsa. V. Spécie.

Oratio.

**D**ux, virginitatis amator, qui beatam Mariam Magdalénam Virginem tuo amore succénsam, coéléstibus donis decorasti : da, ut quam festiva celebritate venaramur, puritate et charitate imitiamur. Per Dóminum.

Postea S. Joannis, Papæ et Martyris, Aña et V. pro tempore.

Oratio.

**D**eus, qui nos beati Joannis, Martyris tui atque Pontificis, annua solemnitate lætificas : concéde propitius; ut cuius natalitia célémus, de ejusdem étiam protectione gaudemus. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno. —

Lectio iv.

**M**ARIA Magdaléna illustriori nata, sere ab incunabulis iter perfectionis arrípuit. Decennis perpetuam virginitatem vovit, susceptoque hábitu in monastério sanctæ Mariæ Angelorum Ordinis Carmelitarum, se ömnia virtutum exemplare exhibuit. Adeo casta fuit, ut, quidquid puritatem lèdere potest, pénitus ignoraverit. Quinquennium, Deo juhente, solo pane et aqua transégit, excéptis diébus Dominicis,

quibus cibis quadragésimæ libus vescebatur. Corpus suum cilicio, flagellis, frigore, inédia, vigiliis, nuditate, atque omni pœnaru[m] génere cruciabat.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

**T**ANTO igne divini amoris testuábat, ut ei ferendo impar, ingesta aqua pectus refri gerare cogeretur. Extra sensus frequenter rapta, diuturnas et admirabiles éxtases passa est : in quibus et arcana cœlestia penetravít, et eximiis a Deo gratiis illustrata fuit. His autem munita, longum certamen a principibus tenebrarum sustinuit, árida, desolata, ab ömnibus derelicta, variisque tentationibus vexata, Deo sic permittente, ut invictæ patientiæ, ac profundissimæ humiliatæ exemplar præbèret.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi

**C**haritatem erga próximum singulariter enituit : nam saepe noctes ducebat insomnes, vel obeundis Sororum ministérii, vel inserviendo infirmis occupata, quarum aliquando úlcera lambens sanavit. Iufidélum et peccatórum perditionem amare deslens, se ad quælibet pro illorum salute tormenta paratam offerebat. Multis ante öbitum annis, univérsis celi deliciis, quibus copiæ affluébat, hercica virtute renuntians, illud frequenter in ore habebat, Pati, non mori. Tandem longa et gravissima infirmitate exhaustra, transivit ad Sponsum die vigesima quinta Maji, anno millesimo sexcentésimo séptimo, expleto anno quadragésimo primo ætatis suæ. Eam multis in vita et post mortem miraculis claram, Clemens Nonus sanctarum Virginum numero adscripsit : cujus corpus in præsentem diem incorrúptum conservatur.

R. Afferéntur Regi.

In iiij. Nocturno Homilia in Evang. Sñile erit regnum cœlorum decem virginibus. lxxv.

Pro S. Joanne. Lectio ix.

**J**OANNES Etruscus, Justino seniore Imperatore, rexit Ecclesiam : ad quem profectus est Constantiopolim auxiliu causa, quod Theodosius rex hereticus divexabat Italiam : cuius etiam iter Deus miraculis illustravit. Nam cum ei nobilis vir ad Corinthum, equum, quo ejus uxor mansuetu utebat, itineris causa commodasset : factum est, ut domino postea remissus equus ita ferox evaderet, ut fremitu et totius corporis agitacione semper deinceps dominam expulerit, tamquam indignaretur mulierem recipere, ex quo sedisset in eo Iesu Christi Vicarius. Quomobrem illi equum Pontifici donavérunt. Sed illud magus miraculum, quod Constantinópoli in áitu portae Aureæ, inspectante frequentissimo populo, qui una cum Imperatore Pontifici honoris causa occurrerat, cæco lumen restituit. Ad cuius pedes prostratus etiam Imperator, eum veneratus est. Rebus cum Imperatore compotis, in Italiam rediit : statimque epistolam scripsit ad omnes Italiam Episcopos, jubens eos Arianorum Ecclesiás ad cathólicum ritum consecrare, illud subiungens: Quia et nos quando sumus Constantinópoli, tam pro Religione cathólica, quam pro regis Theodosii causa, quascumque illis in partibus eorum Ecclesiás reperire potuimus, cathólicas eas consecravimus. Quod iniquissimo animo ferens Theodosius, dolo accersitum Pontificem Ravennam in carcерem conjecit : ubi squallore inediisque afflictus paucis diebus cessit e vita, cum sedisset annos duos, menses novem, dies quatuordecim : ordinatis e tempore Episcopis quindecim. Paulo post móritur Theodosius : quem quidam Eremita, ut scribit sanctus Gregórius, vidi inter Joánnem Pontificem, et Symmachum patricium, quem

idem occiderat, demergi in ignem Liparitánum : ut videlicet illi, quibus mortem attulera, tamquam júdices essent ejus intéritus. Joánnis corpus Ravenna Romam portatum est, et in Basílica sancti Petri sepultum.

Te Deum laudamus. 13.

In Laud fit comit. S. Joannis. Papae Mart. Aña et V. pro temp. Orat. Deus, qui. 744.

DIE XXX. MAJ.

S. Felicis, Papæ et Martyris. Oratio.

**I**NFIRMITATEM nostram respice, omnipotens Deus : et quia pondus propriæ actionis gravat, beati Felicis, Martyris tui atque Pontificis, intercessio gloriosa nos protegat. Per Dominum.

Lectio iij.

**F**ELIX Romanus, patre Constantio, Aureliano Imperatore, profuit Ecclesie. Constituit, ut Missa supra memorias et sepulchra Martyrum celebraretur. Qui cum mense Decembri habuisset Ordinationes duas, et creasset Presbyteros novem, Diaconos quinque, Episcopos per diversa loca quinque, martyrio coronatus, via Aurélia se pelitur in Basílica, quam a se ædificatam dedicarát. Vixit in Pontificatu annos duos, menses quatuor, dies viginti novem.